
det. 151 

 

 

 
Comune di Marineo 

Provincia  di  Palermo 

Servizi LL.PP. E a Rete 

-----.------ 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO.  AFFIDAMENTO  pompa circolatore e Coppia di due 

bocchettoni alla ditta Cascino Angelo  (Asilo Nido) 
  
  

 

 

 L'anno duemiladieci il giorno 25.10.2010  del mese di Ottobre  in Marineo, 

presso la sede municipale, il  sottoscritto  Arch. Pier Giuseppe Sciortino, nella 

qualità di responsabile dei servizi suddetti., ha adottato il presente provvedimento. 

 
 

 

 

- Servizio Finanziario - 

 

 Visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 33 del vigente regolamento di 

contabilità. 

 Marineo, li 26/10/2010  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        

       F.to Lo Piccolo 
 

 

  

 

 

 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE 

 
N. 151 del 

25/10/2010 

 

 

 



det. 151 

 

I L RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

PREMESSO che  la pompa di circolazione dell’impianto di 
riscaldamento di cui è dotato l’Asilo Nido Comunale, non 
assolve alle sue funzioni per avvenuto guasto; 

 
CONSIDERATO essere necessaria la sua sostituzione, 

poiché è stato accertato presso l’officina Valenti di Misilmeri la 
rottura dell’asse; 

 
ACCERTATA  la necessità e l’urgenza di procedere 

all’affidamento diretto dell’acquisto della pompa, per 
consentire il corretto funzionamento dell’impianto di 
riscaldamento nell’avvicendarsi della stagione invernale; 

 
DATO ATTO che altresì trattasi di spesa obbligatoria, per 

consentire la corretta gestione dell’Asilo Nido per 
salvaguardare un corretto microclima degli utenti nonché il 
personale addetto; 

 
PRESO ATTO che in data 25.10.2010 con nota prot. 15931 

è stata inviata a mezzo Fax n. 01 richiesta di preventivo di 
spesa  per fornitura  n° 1 circolatore UPS 25-80 GRUNDFOS e 
n° 1 Coppia Bocchettoni 1” ½ x 1 “ 1/4  alla Ditta Cascino 
Angelo& C. s.n.c.  Via Crescione, 24 Termini Imprese (PA); 

 
RINENUTO pertanto, di dovere impegnare la somma di €. 

280,00, comprensiva di I.V.A. , al fine di fronteggiare 
l’emergenza; 

 
PRESO ATTO che il bilancio di previsione dell’anno 2010 è 

stato approvato; 
 
PRESO ATTO che la Ditta in data in data 25 c.m. ha inviato  

a mezzo Fax un preventivo con un’ importo complessivo pari 
ad €. 280,00 I.V.A. inclusa, acquisita al protocollo generale al n° 
15936 del 25. 10.2010; 

 



det. 151 

VISTA la determina Sindacale n. 19 del 24.9.2010 con cui 
al sottoscritto è stata assegnata la posizione organizzativa del 
servizio; 

 
VISTA la L.R. n. 07 del 02.08.2002  e successive 

modifichehe ed integrazioni; 
 
ACCERTATA la congruità del prezzo; 
 
VISTO il regolamento per l’attività contrattuale dell’Ente  
  
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
AFFIDARE alla Ditta  Cascino Angelo & C s.n.c., Via 

Crisione, 24 Termini Imprese (PA)   la fornitura    di una pompa   
di Circolazione e la coppia di due bocchettoni, per l’importo 
complessivo di €. 280,00 I.V.A. compresa; 

 
IMPEGNARE  la somma complessiva di  €. 280,00 I.V.A  

Compresa  sul cap. 82  “Spese manutenzione ordinaria 
Immobili Comunali”. 

 
 
 
 
Il Responsabile Servizio Finanziario 
    Dott.ssa Giovanna Lo Piccolo 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Arch. Pier Giuseppe Sciortino 

 
 
 
 



det. 151 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Afissa all’albo pretorio il _________________ 
Defissa il _______________ 
Il Messo Comunale 
 

 
Il Segretario del Comune, 
c e r t i f i c a 
 
su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione 
degli atti, che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo 
pretorio del Comune  per quindici giorni consecutivi a partire dal 
giorno festivo____________________ 
senza opposizioni e reclami. 
 
Li,  
                                                              

     Il Segretario Comunale Capo 
                                                                  Dr.Macaluso Antonino 
 
 
 



det. 151 

 
+ 


